
Porque beleza e algo que vem de dentro! 
A prevenção dos sinais de envelhecimento da pele deve começar 
cedo, pois após os 25 anos, a cada ano que passa perdemos 
gradativamente a capacidade de produção de colágeno, elastina e 
queratina. Assim, a suplementação de um bom colágeno hidrolisado é 
essencial para permanecermos com a pele jovem, saudável e bonita.

Desfrute dos privilégios do Colágeno Beauty: 
• Colágeno Peptplus, alta biodisponibilidade e eficiência
• Nutri, revigora e regenera os tecidos da pele
• Reduz a flacidez, proporcionando firmeza e elasticidade
• Hidrata, tonifica e deixa a pele mais bonita e saudável
• Minimiza rugas e linhas de expressão
• Previne o envelhecimento e seus sinais na pele

  Apresentação
Classificação: Suplemento Alimentar em Pó
Peso Líquido: 200g

⚠  Conservação e Advertências 
“ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO.” 
“NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO 
INDICADA NA EMBALAGEM.” 
“MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.”

Cuidados de conservação: Não expor à luz solar, proteger do calor 
e da umidade, antes e após abertura da embalagem. 
Não consuma o produto com o prazo de validade vencido.

🌿  Ingredientes
Colágeno hidrolisado, suco de frutas, ácido ascórbico, bisglicinato de 
zinco, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-pantotenato de cálcio, 
D-biotina, acetato de retinol, riboflavina, bisglicinato de cobre, 
cloridrato de piridoxina, ácido fólico, acidulante ácido crítrico, 
aromatizante aroma idêntico natural de frutas negras, edulcorante 
sucralose, corante vermelho bordeaux. 

💊  Sugestão de Uso
Adicione dois medidores (10 g) do produto em água gelada. 
Agite a mistura até dissolver consuma imediatamente após o preparo. 
Recomendação de uso: pessoas com 19 anos ou mais.
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Descrição

COLÁGENO
Beauty

Sabor Frutas Negras

Cód. de barras: 200g

7899468505119

Cód. NCM: 

21069030x

Caixa de embarque
6 unidades (LATA)

10,7 x 21 x 31,5cm

Peso bruto: 1,5kg

x

x

x

x

Informações

Produto 200g:

x

A x L x C

10,7 x 10,4 x 10,4cm

x

Peso Líq.

200g

x

Peso Bruto

250g

x

ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, 
AVEIA, CEVADA E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. 

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Não contém quantidades significativas de carboidratos, 
açúcares totais, açúcares adicionados,  gorduras totais, 
gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

Valor energético (kcal)
Proteínas (g)
Sódio (mg)
Vitamina A (µg)
Vitamina E (mg)
Vitamina C (mg)
Vitamina B2 (mg)
Vitamina B5 (mg)
Vitamina B6 (mg)
Vitamina B7 (µg)
Vitamina B9 (µg)
Cobre (µg)
Zinco (mg)

%VD*

Porções por embalagem: 20
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 10 g (2 scoops)
10 g
34
8,4
57
300
5
23
1,3
5

0,65
30
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450
3,5

2
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100
50

100
30
50
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