

# FICHA TÉCNICA



Cód.: 2900

# COLÁGENO

*Beauty*

**Sabor Frutas Negras**



## Descrição

Porque beleza é algo que vem de dentro!

A prevenção dos sinais de envelhecimento da pele deve começar cedo, pois após os 25 anos, a cada ano que passa perdemos gradativamente a capacidade de produção de colágeno, elastina e queratina. Assim, a suplementação de um bom colágeno hidrolisado é essencial para permanecermos com a pele jovem, saudável e bonita.

Desfrute dos privilégios do Colágeno Beauty:

- Colágeno Peptplus, alta biodisponibilidade e eficiência
- Nutri, revigora e regenera os tecidos da pele
- Reduz a flacidez, proporcionando firmeza e elasticidade
- Hidrata, tonifica e deixa a pele mais bonita e saudável
- Minimiza rugas e linhas de expressão
- Previne o envelhecimento e seus sinais na pele

## Apresentação

Classificação: Suplemento Alimentar em Pó

Peso Líquido: 200g

## Conservação e Advertências

**"ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO."**

**"NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM."**

**"MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS."**

**Cuidados de conservação:** Não expor à luz solar, proteger do calor e da umidade, antes e após abertura da embalagem.

Não consuma o produto com o prazo de validade vencido.

## Ingredientes

Colágeno hidrolisado, suco de frutas, ácido ascórbico, bisglicinato de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-pantotenato de cálcio, D-biotina, acetato de retinol, riboflavina, bisglicinato de cobre, cloridrato de piridoxina, ácido fólico, acidulante ácido crítico, aromatizante aroma idêntico natural de frutas negras, edulcorante sucralose, corante vermelho bordeaux.

## Sugestão de Uso

Adicione dois medidores (10 g) do produto em água gelada. Agite a mistura até dissolver consuma imediatamente após o preparo. Recomendação de uso: pessoas com 19 anos ou mais.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
	Porções por embalagem: 20	Porção: 10 g (2 scoops)
Valor energético (kcal)	34	2
Proteínas (g)	8,4	17
Sódio (mg)	57	3
Vitamina A (μg)	300	38
Vitamina E (mg)	5	33
Vitamina C (mg)	23	23
Vitamina B2 (mg)	1,3	108
Vitamina B5 (mg)	5	100
Vitamina B6 (mg)	0,65	50
Vitamina B7 (μg)	30	100
Vitamina B9 (μg)	120	30
Cobre (μg)	450	50
Zinco (mg)	3,5	32

Não contém quantidades significativas de carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, LEITE, AVEIA, CEVADA E SOJA. CONTEM GLÚTEN.**

**Fabricado em:** Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA  
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334  
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR/Brasil  
**Indústria Brasileira**  
**Isento de registro no M.S. conforme RDC 240/2018.**

Informações	A x L x C	Peso Líq.	Peso Bruto
Produto 200g:	10,7 x 10,4 x 10,4cm	200g	250g
x	x	x	x

Caixa de embalagem 6 unidades (LATA)		
10,7 x 21 x 31,5cm	x	x
Peso bruto: 1,5kg	x	x

Cód. de barras: 200g		Cód. NCM:
7899468505119	x	21069030